
Příprava na kariéru v institucích EU

Compiled Nov 7, 2024 8:19:37 PM by Document Globe ®   1

Komu je program určen?
? Inovativní program je určen absolventům a absolventkám vysokých škol, případně studentům a studentkám
posledních ročníků magisterského studia, kteří hodlají rozvíjet svou kariéru v institucích EU.
Program je určený absolventům a absolventkám vysokých škol z různých oborů. Všeobecná výběrová řízená (generalist)
jsou přístupná všem absolventům a absolventkám VŠ (výhodou je studium oborů spojených s EU). U specializovaných
pozic jsou zváni technologičtí specialisté a speciailistky (IT, kybernetika, datová analytika), absolventi a absolventky
přírodních věd (energetika, životní prostředí a klima), kreativních disciplín (digitální tvorba obsahu, sociální sítě),
společenských věd (právo, politologie), ekonomie a financí či jazykových disciplín (všechny úřední jazyky EU). Pro
asistentské pozice není vyžadováno vysokoškolské vzdělání, nezbytná je dostatečná praxe v oboru.

Co je cílem programu?
Cílem programu je připravit účastníky a účastnice na výběrová řízení tak, aby získali zajímavou pracovní pozici v
institucích EU, kde jsou v současné době podreprezentováni. Absolventi či absolventky programu budou připraveni na
jednotlivé fáze výběrového řízení a budou seznámeni s metodami, které ve výběrovém řízení vedou k úspěchu. Účastníci
a účastnice budou simulovat jednotlivé stupně výběrového řízení v menších skupinkách a získají personalizovanou
zpětnou vazbu na své výkony. Rovněž se seznámí s právním postavením úředníků EU podle služebního řádu a
kariérními příležitostmi v institucích EU. Program klade důraz na rozvoj tzv. měkkých dovedností (soft skills). Zaměřuje
se nejen na vstupní testy, které se dělají na počítačích, tzv. computer based tests (CBT), ale i na prezentační schopnosti,
jež jsou důležité pro absolvování pracovního pohovoru.

Organizace programu
V souladu s digitalizací procesu výběrových řízení do institucí EU program kombinuje prezenční setkání s distančními
aktivitami, Účastníci a účastnice získají přístup k videopřednáškám, podcastům a řadě dalších e-learningových
materiálů. Kurz simuluje skutečné fáze výběrových řízení, proto jsou jeho součástí cvičné testy, na jejichž vypracování
získají účastnici a účastnice internzivní zpětnou vazbu.

? Celý program je realizován převážně v anglickém jazyce.
Pro absolvování kurzu je však také nezbytná znalost češtiny na úrovni rodilého mluvčího, protože verbální uvažování
testuje EPSO v českém jazyce. Konkurzy EPSO jsou otevřeny jen pro státní příslušníky EU.

? Kapacita programu je v letním semestru 2024/2025 omezena na maximálně 30 účastníků a účastnic. Ti jsou
vybíráni garantkami programu na základě  profilového dotazníku  (součástí registrace), především dle motivace ke
studiu. V případě nízkého počtu zájemců a zájemkyň si uskutečňovatel vyhrazuje právo kurz neotevřít.

? Cena programu za dva moduly na UK je 6 500 Kč, za dva moduly na VŠE také 6 500 Kč. Cena programu celkem
činí 13 000 Kč. Kurzovné je třeba uhradit až po potvrzení přijetí do programu. Pro 4 vybrané studující UK a 4 vybrané
studující VŠE je program ve formě volitelného předmětu zdarma.

Moduly
? Program je rozdělen na čtyři moduly:
Moduly I a IV organizované UK a moduly II a III organizované VŠE v Praze jsou navzájem komplementární, dohromady
tvoří komplexní přípravu, na základě které budou uchazeči a uchazečky připraveni na výběrová řízení na cestě za
kariérou v EU.

I. Modul European Union, institutions, and people
• Univerzita Karlova
• prezenčně, Velká zasedací síň Karolina, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha – Staré Město
• 3 prezenční setkání: 10. 1., 17. 1. a 24. 1. 2025 | 12.30–16.50
II. Modul Reasoning Tests (CBT)
• Vysoká škola ekonomická v Praze
• video-přednášky a online webináře

CCZV-747-version1-eu_career_preparation_course___profilovy_dotaznik.docx


Compiled Nov 7, 2024 8:19:37 PM by Document Globe ®   2

• 3 online setkání:
• 4. 2. 2025 | 17.30–19.30 Testy uvažování – úvod
• 11. 2. 2025 | 17.30–19.30 Testy uvažování – podrobná metodologie
• 25. 2. 2025 | 17.30–19.30 Testy uvažování – feedback a úvod do písemného úkolu

III. Modul Written Assignment
• Vysoká škola ekonomická v Praze
• video-přednášky a online webináře
• 2 online setkání:

• 11. 3. 2025 Písemný úkol – feedback k cvičenému testu
• 25. 3. 2025 Písemný úkol – závěrečný feedback

IV. Modul Self-presentation skills
• Univerzita Karlova
• online skupinová setkání jsou koncipována jako interaktivní, vyžaduje tedy připojení se zvukem a kamerou a aktivní

účast
• 3 online setkání:

• 4. 4. 2025 | 18–19:30 – INTRO webinar
• 11. 4. 2025 | 9–12:30 – WS 1 The candidate’s self-presentation and communication skills
• 25. 4. 2025 | 9–12:30 – WS 2 Recruitment Process, STAR/R Methodology and Competency-Based Interview

Co získá absolvent programu?
• Prohloubí své znalosti o fungování EU a jejích politikách.
• Získá orientaci v institucionálním a právním rámci EU.
• Získá orientaci ve služebním řádu EU a systému výběrových řízeních EU.
• Zdokonalí své analytické schopnosti a problem-solving nezbytné pro testy kompetencí.
• Zdokonalí svůj ústní i písemný projev v oblasti témat souvisejících s EU, což je vstupenkou pro kariéru v EU.
• Prohloubí své dovednosti v oblasti práce v týmu či práce pod časovým tlakem.
• Získá individualizovanou zpětnou vazbu a rady od odborníků na danou problematiku.

Přihláška do programu
Na program je možné se registrovat od 7. 11. do 10. 12. 2024 prostřednictvím elektronické přihlášky v  informačním
systému Univerzity Karlovy . Prosím věnujte pozornost bloku  přílohy .

Další informace o programu naleznete na webu   cesidoeu.cz

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_kurz&cid=11256
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_kurz&cid=11256
https://cesidoeu.cz/EPSO-9-version1-eu_career_preparation_course___profilovy_dotaznik.docx
https://cesidoeu.cz/

